SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL
CIDADE DE

’ SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

SOBRE O CONTRATO

N°/ANO CONTRATO: 9/2018
Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluido

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL
Endereco: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23° ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP
Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 11.508.825/0001-38

Nome: RJR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

Endereco: Rua Monsenhor Celso, 243 - Apartamento 09 - Centro - Curitiba/PR
Telefone: (11) 95554-0606

DESCRIGCAO DO OBJETO

Contratagado de empresa especializada para fornecimento de solugao integrada de colaboragédo e comunicagéo
corporativa baseada em computagédo em nuvem.

DADOS DO CONTRATO

Numero do Processo Cddigo de Identificagéo Tipo Contrato
6012.2017/0000797-3 6/SMPR/GOGEL Servigo

Regime de Execucéo Garantia Forma de Pagamento

Preco Global Seguro Garantia Parcelado

Data Assinatura Data Publicacdo Multa

05/07/2018 07/07/2018 Adverténcia, Multa Moratéria
Inicio Vigéncia Final Vigéncia Procedimento

07/07/2018 04/07/2023 Pregao Eletronico - 45/2017
Unidade Departamento
Coordenacao de Tecnologia da Informacéao COTI

Gestor do Contrato Gestor do Contrato Suplente

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Elaboracao

Valor Contrato Acumulado Saldo Contrato Acumulado
| 4.412.133,28' | 4.412.133,28'
Valor Contrato Atualizado Saldo Contrato Atualizado

| 1.023.390,00' | 1.023.390,00'

W _CoNTRATOS
i Go \'# Emissdo em: 10/11/2023 as 13:37:07 Pagina 1 de 4



',;.‘

CIDADE DE
SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

HISTORICO DE VIGENCIAS E SALDOS

Tipo

Justificativa

Inicio do Contrato

1 Prorrogacéo de
Vigéncia

2 Prorrogagéo de
Vigéncia

3 Reajuste/Reequilibrio

4 Prorrogagéo de
Vigéncia

5 Modificagdo do Valor
Contratual

6 Reajuste/Reequilibrio

7 Prorrogagéo de
Vigéncia

8 Reajuste/Reequilibrio

TOTAIS

ITENS

Codigo
1

TOTAIS

o

CONTRATOS

Gov Emiss&o em: 10/11/2023 as 13:37:07

Item

Iltem Global do Contrato

Prorrogagéo de vigéncia por 12
(doze) meses, a partir do dia
05/07/2019 e alterado o indice do
reajuste.

Prorrogagéo de prazo por mais 12
(doze) meses, a partir do dia
05/07/2020, com 16,40% de
supressao, passando o valor do
contrato a ser de R$ 712.344,00

reajuste de 3,79% referente ao
exercicio de 2019 e 2,7278%
referente ao exercicio de 2020

Prorrogagao por mais 12 (doze)
meses,. a partir de 05/07/2021

O contrato fica acrescido em
aproximadamente 11,85% ,
perfazendo o valor total de R$
842.280,00

Reajuste em aproximadamente
8,811%, passando o valor do
contrato a ser de R$ 924.654,12
(novecentos e vinte e quatro mil
seiscentos e cinquenta e quatro
reais e doze centavos), a contar de
01/08/2021

Prorrogagéo por mais 12 (doze)
meses, contados de 05/07/2022

Reajuste em aproximadamente
10,73% (dez inteiros e setenta e
trés centésimo por cento), a contar
de 31/07/2022, passando o valor
do contrato a ser de R$
1.023.390,00 (um milh&o, vinte e
trés mil trezentos e noventa reais)

Inicio Vigéncia
07/07/2018
08/07/2019

05/07/2020

05/07/2021

05/07/2022

Vir.Estornado
0,00

0,00

Fim Vigéncia
07/07/2019
04/07/2020

04/07/2021

04/07/2022

04/07/2023

Vir. Estimado
1.023.390,00

1.023.390,00

Valor
852.116,00
852.116,00

712.344,00

47.513,16

759.780,00

90.000,00

74.874,12

924.654,12

98.735,88

4.412.133,28

Vir. Pago
0,00

0,00

Pagina 2 de 4



CIDADE DE
SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

FORNECIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Item

Item Global do Contrato

TOTAIS

DESEMBOLSO POR PERIODO

Contratado Recebido Saldo

Sequéncia Acumulado Acumulado Acumulado
1 5,00 0,00 5,00

5,00 0,00 5,00

Periodo
1 07/07/2018 - 07/07/2019

2 08/07/2019 - 04/07/2020
3 05/07/2020 - 04/07/2021
4 05/07/2021 - 04/07/2022
5 05/07/2022 - 04/07/2023

TOTAIS

DESEMBOLSO POR EXERCICIO

VIr. Disponivel VIr. Total Vir. Pago
852.116,00 852.116,00 0,00
852.116,00 852.116,00 0,00
759.857,16 759.857,16 0,00
924.654,12 924.654,12 0,00

1.023.390,00 1.023.390,00 0,00
4.412.133,28 0,00

Exercicio
2018

2019
2020
2021
2022
2023
TOTAIS

.‘ CONTRATOS
Gov Emiss&o em: 10/11/2023 as 13:37:07

T

VIr. Estimado VIr. Pago
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Pagina 3 de 4



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL
CIDADE DE

SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

5

HISTORICO DE ANOTAGOES

Tipo Data Titulo - Autor Descricao

Automatico 25/04/2023 Alteracado do contrato - Sibelle Contrato alterado
Regina Mattos de Castro

Automatico 25/04/2023 Alteracao do contrato - Sibelle Contrato alterado
Regina Mattos de Castro

W _CoNTRATOS
i Go \'# Emissdo em: 10/11/2023 as 13:37:07 Pagina 4 de 4



