

SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 9/2018

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluído

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 11.508.825/0001-38

Nome: RJR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Endereço: Rua Monsenhor Celso, 243 - Apartamento 09 - Centro - Curitiba/PR

Telefone: (11) 95554-0606

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em computação em nuvem.

DADOS DO CONTRATO

Número do ProcessoCódigo de IdentificaçãoTipo Contrato6012.2017/0000797-36/SMPR/GOGELServiço

Regime de Execução Garantia Forma de Pagamento

Preço GlobalSeguro GarantiaParceladoData AssinaturaData PublicaçãoMulta

05/07/2018 07/07/2018 Advertência, Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência Procedimento

Unidade Departamento

Coordenação de Tecnologia da Informação COTI

Gestor do Contrato Gestor do Contrato Suplente

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Valor Contrato Acumulado

Elaboração

Saldo Contrato Acumulado

4.412.133,28 4.412.133,28

Valor Contrato Atualizado Saldo Contrato Atualizado

1.023.390,00



	Tipo	Justificativa	Inicio Vigência	Fim Vigência	Valo
	Inicio do Contrato	Justilicativa	07/07/2018	07/07/2019	852.116,0
1	Prorrogação de Vigência	Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses, a partir do dia 05/07/2019 e alterado o índice do reajuste.	08/07/2019	04/07/2020	852.116,0
2	Prorrogação de Vigência	Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 05/07/2020, com 16,40% de supressão, passando o valor do contrato a ser de R\$ 712.344,00	05/07/2020	04/07/2021	712.344,0
3	Reajuste/Reequilíbrio	reajuste de 3,79% referente ao exercício de 2019 e 2,7278% referente ao exercício de 2020			47.513,1
4	Prorrogação de Vigência	Prorrogação por mais 12 (doze) meses,. a partir de 05/07/2021	05/07/2021	04/07/2022	759.780,0
5	Modificação do Valor Contratual	O contrato fica acrescido em aproximadamente 11,85%, perfazendo o valor total de R\$ 842.280,00			90.000,0
6	Reajuste/Reequilíbrio	Reajuste em aproximadamente 8,811%, passando o valor do contrato a ser de R\$ 924.654,12 (novecentos e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos), a contar de 01/08/2021			74.874,1
7	Prorrogação de Vigência	Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados de 05/07/2022	05/07/2022	04/07/2023	924.654,1
8	Reajuste/Reequilíbrio	Reajuste em aproximadamente 10,73% (dez inteiros e setenta e três centésimo por cento), a contar de 31/07/2022, passando o valor do contrato a ser de R\$ 1.023.390,00 (um milhão, vinte e três mil trezentos e noventa reais)			98.735,8

ITENS						
Código	Item	VIr.Estornado	VIr. Estimado	VIr. Pago		
1	Item Global do Contrato	0,00	1.023.390,00	0,00		
TOTAIS		0,00	1.023.390,00	0,00		



FORNECIMENTO

Item	Lote	Sequência	Contratado Acumulado	Recebido Acumulado	Saldo Acumulado
Item Global do Contrato	Único	1	5,00	0,00	5,00
TOTAIS			5,00	0,00	5,00

DESEMBOLSO POR PERÍODO					
	Periodo	VIr. Disponível	VIr. Total	VIr. Pago	
1	07/07/2018 - 07/07/2019	852.116,00	852.116,00	0,00	
2	08/07/2019 - 04/07/2020	852.116,00	852.116,00	0,00	
3	05/07/2020 - 04/07/2021	759.857,16	759.857,16	0,00	
4	05/07/2021 - 04/07/2022	924.654,12	924.654,12	0,00	
5	05/07/2022 - 04/07/2023	1.023.390,00	1.023.390,00	0,00	
TOTAIS			4.412.133,28	0,00	

DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO				
Exercício	VIr. Estimado	VIr. Pago		
2018	0,00	0,00		
2019	0,00	0,00		
2020	0,00	0,00		
2021	0,00	0,00		
2022	0,00	0,00		
2023	0,00	0,00		
TOTAIS	0,00	0,00		



HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES					
Tipo	Data	Título - Autor	Descrição		
Automático	25/04/2023	Alteração do contrato - Sibelle Regina Mattos de Castro	Contrato alterado		
Automático	25/04/2023	Alteração do contrato - Sibelle Regina Mattos de Castro	Contrato alterado		